
CHIUSURA ANTICIPATA ORE 11.00  SCUOLE  PUBBLICHE  E  PRIVATE  DI  OGNI
ORDINE E GRADO COMPRESI GLI ASILI NIDO PER IL GIORNO 15 MAGGIO 2025

IL SINDACO

PREMESSO  che  il  giorno 15 maggio  2025 si  svolgerà  anche nelle  strade  del  Comune di
Afragola la 6^ tappa del 108° Giro d'Italia con Partenza ed arrivo a Napoli;

PRESO ATTO del cronoprogramma della suddetta tappa trasmesso dalla RCS Sport S.P.A., con
sede in Milano alla via A. Rizzoli n. 8, società organizzatrice dell'evento;

CONSIDERATO che è pervenuta presso il protocollo n. 27975/2025 del 12/05/2025, Ordinanza
di  sospensione  temporanea  del  traffico  veicolare  per  la  gara  ciclistica  del  15  maggio  2025
denominata “108° Giro d’Italia 6^ tappa Potenza-Napoli” dalla Prefettura – Ufficio Territoriale
del Governo di Napoli – prot. Uscita n. 0189943 del 09/05/2025;

VISTA l'Ordinanza del Dirigente del Settore Polizia Locale con la quale è disposta nella giornata
di giovedì 15 maggio 2025 dalle ore  12:30 alle ore 19:00 e comunque fino a cessate esigenze,
l'istituzione del divieto di sosta e fermata lungo le strade interessate dal circuito, nonchè il divieto
di transito veicolare e pedonale nelle strade   1) corso Meridionale - dall’uscita della ex NC 162
Asse Mediano a viale 1° Maggio (Cardito), 2) SS Sannitica – da via A. Moro a via D. Fiore –
lato carreggiata con direzione di marcia Cardito e nelle strade interessate dal circuito;

RITENUTO di dover disporre provvediemnti per evitare situazioni di disordine, allo scopo di
eliminare circostanze di pericolo e minaccia alla pubblica incolumità;

VISTO il  D.Lgs.  18/08/2000,  n.  267  “Testo  Unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  e
ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 54;

ORDINA 
la chiusura anticipata delle scuole cittadine pubbliche e private di ogni ordine e grado, compresi
gli asili nido per le ore 11.00 del giorno 15 maggio 2025.

DISPONE 

che copia della presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e venga notificata a tutti i
Dirigenti  scolastici  del  territorio  del  Comune  di  Afragola,  al  Dirigente  Servizio  pubblica
Istruzione, al Dirigente del Settore LL.PP., all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, alla
Prefettura di Napoli e tutti gli organi di Polizia presenti sul territorio.

AVVERTE 



Avverso  il  presente  provvedimento  può  essere  proposto  ricorso  amministrativo  al  Tribunale
Amministrativo  della  Campania  entro  60  giorni  o,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al
Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni ai sensi del C.P.A 

Afragola, 12 maggio 2025
  

                                                                                                      IL SINDACO
                                                                                                      ( Prof. Antonio PANNONE )


		2025-05-12T13:20:37+0200
	Piricelli Antonio


		2025-05-12T19:18:06+0200
	ANTONIO PANNONE




